АДМИНИСТРАЦИЯ
ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2016г                              с. Хвищанка
                                       № 8
Об утверждении плана по проведению профилактических противопожарных мероприятий на территории Хвищанского сельского поселения

В целях предупреждения возникновения пожаров и оперативной организации их тушения в весенне-летний период 2016 года, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (в ред. Федерального закона от 18 октября 2007 г. N 230-ФЗ), а так же снижения количества пожаров, материальных потерь, гибели и травмирования людей,  администрация Хвищанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить ПЛАН по проведению профилактических противопожарных мероприятий на территории Хвищанского  сельского поселения на 2016  год.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения http://hvischanka.ru/.

  3. Считать утратившим силу постановление главы Хвищанского сельского поселения от 01.04.2015 года № 17 «Об утверждении плана по проведению профилактических противопожарных мероприятий на территории Хвищанского сельского поселения».
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу администрации Хвищанского сельского поселения Л.Е.Лиманюк.
Глава Хвищанского
сельского поселения
Л.Е.Лиманюк
Утверждено

                                                             постановлением администрации
                                                                            Хвищанского сельского поселения

                                                             от 29.02.2016 года  №8
ПЛАН

по проведению профилактических противопожарных мероприятий
на территории Хвищанского сельского поселения на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести инструктаж населения сельского поселения по мерам ПБ и недопущения выжигания прошлогодней травы на лесных полянах, прогалинах, лугах и стерни на полях.

	апрель
	Вр.и.о. главы Хвищанского сельского поселения

Лиманюк Людмила Евгеньевна

	2.
	Провести очистку подведомственной территории от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов.

	до 30.04.2016 г.
	Руководители учреждений

	3.
	Провести подворные обходы жилого сектора с целью выявления нарушений ПБ и их устранения.

	до 30.04.2016 г.
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии

	4.
	Обеспечить исправное состояние огнетушителей и наличие подручных средств для пожаротушения в учреждениях и организациях, расположенных на территории Хвищанского сельского поселения.

	до 30.04.2016 г.
	Руководители учреждений

	5.
	Оборудовать подведомственные объекты первичными средствами пожаротушения.

	до 30.04.2016г.
	Руководители учреждений

	6.
	Провести занятия с учащимися школ о недопущении пала сухой травы и разведения костров в лесах.

	до 10.04.2016 г.
	Директор МОКУ ООШ им. В.М. Чегодаева с. Хвищанка
Кравченко Ирина Станиславовна

	7.
	Провести очистку минерализованных защитных полос сельского поселения.

	до 30.04.2016 г.
	Вр.и.о.главы Хвищанского сельского поселения Лиманюк  Людмила  Евгеньевна

	8.
	Создать запасы воды для целей пожаротушения.

	постоянно
	Члены ДПД

	9.
	Временно отключить от источников энергоснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период.

	  Май - июнь
	вр.и.о.главы администрации Хвищанского сельского поселения Лиманюк Людмила  Евгеньевна

	10.
	Проверить молниезащитные здания и сооружения.

	до 25.04.2016 г.
	Вр.и.о.главы Хвищанского сельского поселения

Лиманюк Людмила Евгеньевна

	11.
	Провести ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования.

	май - сентябрь
	вр.и.о.главы Хвищанского сельского поселения Лиманюк Людмила  Евгеньевна

	13.
	Активизировать работу по обучению населения, работников организаций и  учреждений мерам пожарной безопасности, по предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара.

	май - июнь
	вр.и.о.главы Хвищанского сельского поселения

Лиманюк Людмила Евгеньевна
Члены ДПД

	14.
	Осуществлять общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой территории от сухой травы, обеспечением запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц.

	май - июнь
	Комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии

	15.
	Организовать привлечение жителей сельского поселения к тушению возникших пожаров подручными средствами.

	май - июнь
	Члены ДПД

	16
	Организация    проверок    готовности техники   и            оборудования предприятий,       привлекаемых   на тушение лесных пожаров.
	до 01 июня 2016г
	КГУ»Примлес» Дальнереченский филиал Большеключевское лесничество (по согласованию);

заместитель главы администрации Калиниченко Евгений Викторович

	17
	Разработка паспорта противопожарной безопасности  с. Хвищанка
	апрель 2016г
	вр.и.о.главы поселения - глава администрации Лиманюк Людмила Евгеньевна

Вр.и.о.главы Хвищанского

 сельского поселения
Л.Е.Лиманюк